
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1284 DEL 31/10/2018

Servizio  INNOVAZIONE INFORMATICA STATISTICA

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE. ACQUISTO PC ED ALTRO MATERIALE 
INFORMATICO MEDIANTE RICORSO AL MEPA CONSIP. CIG ZBC25900CE

IL DIRIGENTE

Premesso:
che  risulta  necessario  provvedere  all'acquisto  di  nuovi  Personal  Computer,  sia  di  tipo 

“desktop”  che “notebook” e di monitor che andranno a sostituire apparecchiature ormai obsolete o 
seriamente danneggiate, in uso presso gli uffici provinciali;

che inoltre si deve disporre di materiale informatico e di componenti per la sostituzione di 
parti di PC danneggiate o per il loro potenziamento in modo da poterli rendere ancora utilizzabili;

Atteso che il materiale da acquistare è il seguente:
- n. 10 PC desktop con le seguenti caratteristiche: processore Intel Core I5-8500, operativo: 

Windows 10 Pro  64bit,  Memoria  RAM 8 GB espandibile  fino  a  32 GB,  almeno 1  connettore  
display-port e 1 HDMi, hard disk SSD 256 GB, 1 lettore DVD±RW, mouse ottico USB e tastiera  
standard USB, garanzia 3 anni on site NBD;

- n.  4 PC notebook con le  seguenti  caratteristiche:   dimensione schermo 15,6"  Full  HD 
(1920x1080), sistema operativo: Windows 10 Pro 64bit, processore Intel Core i5, Scheda grafica 
Integrata, Memoria RAM 8 GB espandibile fino a 32 GB, hard disk SSD 256 GB,  connettitivtà Lan 
Gigabit, WiFi 802.ac, Bluetooth 4.x, unità ottica DVD±RW DL, garanzia 3 anni on site NBD,

-  n.  1 PC notebook  con  le  seguenti  caratteristiche:   dimensione  schermo 14"  Full  HD 
(1920x1080), sistema operativo: Windows 10 Pro 64bit, processore Intel Core  i5-8250U,  Scheda 
grafica  Integrata,  Memoria  RAM  8  GB  espandibile  fino  a  32  GB,  hard  disk  SSD  256  GB, 
connettitivtà Lan Gigabit, WiFi 802.ac, Bluetooth 4.x, unità ottica DVD±RW DL, garanzia 3 anni 
on site NBD;

-  n. 12 monitor LCD con retroilluminazione a LED, 24'', Risoluzione: 1920 x 1080 Pixel, 
Formato: 16:9, Tecnologia pannello IPS, audio multimediale con 2 altoparlanti, porte display Port, 
HDMi, VGA;

- n. 15 monitor LCD con retroilluminazione a LED, 23”, Risoluzione: 1920 x 1080 Pixel, 
Formato: 16:9, Tecnologia pannello IPS, porte, HDMi, VGA;

copia informatica per consultazione



- n. 5 memorie Ram, DDR3L SDRAM, capacità 4 GB, Clock 1600 MHz, modulo tipo SO 
DIMM 204-pin, senza buffer;

- n. 10 Hard Disk SSD 250GB, 2,5”, Interfaccia SATA;

Dato atto:
che  le  Convenzioni  Consip  “PC DESKTOP 16” e  “PC PORTATILI  E  TABLET2”  non 

offrono a catalogo PC desktop e notebook con le caratteristiche tecnologiche richieste, sia in termini 
di  processore  che  di  capacità  di  memoria  e  di  funzionalità  di  base e  pertanto  per  l’acquisto  è 
necessario ricorrere al Mercato Elettronico Mepa;

che  da  un'analisi  sul  Mepa vi  sono  ditte  che  hanno  inserito in  catalogo  i  beni  con  le 
caratteristiche sopra citate;

che  appare  dunque  possibile  per  detta  fornitura  avviare  una  procedura  di  acquisto  in 
economia mediante ricorso al Mercato Elettronico Mepa; 

che si procederà all'aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso;

Ritenuto:
pertanto,  di  procedere all’acquisto  n.  10 PC desktop,  n.  4  PC notebook 15,6”,  n.  1  PC 

notebook 14”, n. 12 monitor LCD 24”, n. 15 monitor LCD 23”, n. 5 memorie RAM, n. 10 Hard disk 
SSD con le caratteristiche indicate in premessa;

di avviare una procedura di individuazione del contraente cui affidare la suddetta fornitura, 
mediante  invio  di  RdO  secondo  le  modalità  previste  dal  Mercato  Elettronico  Consip,  con 
aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso;

di invitare le ditte di cui all'allegato A), non soggetto a pubblicazione;
di impegnare la somma complessiva di   €  12.670,00 Iva esclusa, pari a €  15.457,40 Iva 

inclusa;

Visto il D.Lvo 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni e in particolare l’art. 56;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di acquistare n. 10 PC desktop, n. 4 PC notebook 15,6”, n. 1 PC notebook 14”, n. 12 monitor 
LCD 24”,  n.  15  monitor  LCD 23”,  n.  5  memorie  RAM, n.  10  Hard  disk  SSD con le 
caratteristiche citate  in  premessa,  mediante invio di  apposita  Richiesta  di Offerta  (RdO) 
secondo le modalità previste dal Mercato Elettronico MEPA per una spesa complessiva di € 
12.670,00 Iva esclusa, pari a € 15.457,40 Iva inclusa;

2. di invitare le ditte di cui all'allegato “A” non soggetto a pubblicazione;

copia informatica per consultazione



3. di prevedere l'aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso;

4. di riservare l’Amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una 
sola offerta valida;

5. di impegnare la spesa di € 11.053,20 (IVA compresa) alla missione 01 Servizi Istituzionali, 
Programma 08 Statistica e Sistemi Informativi, Sistemi Informativi e Innovazione, articolo 
444  e € 4.404,20 (IVA compresa) alla missione 01 Servizi  Istituzionali,  Programma 08 
Statistica e Sistemi Informativi, Sistemi Informativi e Innovazione, articolo 420  del bilancio 
2018  imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

6. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - €  15.457,40 1° - 2018 - €  15.457,40

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale €  15.457,40 Totale €  15.457,40

7. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

8. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi e per gli effetti 
del D. Lgs.33/2013.

9. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 31/10/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Monica Cominato

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1284 del 31/10/2018

Servizio  INNOVAZIONE INFORMATICA STATISTICA

Proposta N° 1474 / 2018

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE. ACQUISTO PC ED ALTRO MATERIALE 
INFORMATICO MEDIANTE RICORSO AL MEPA CONSIP. CIG ZBC25900CE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 951 e 952 del 2018

Vicenza, 06/11/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


